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Liisa ihmeellisten  
ihmisten maassa 
TEKSTI: PETRI KAUPPINEN
KUVAT: ESTER VAN DAM

Opettajuus voi olla vahva osa tanssintekijän identiteettiä vähentämättä taiteellisen 
tutkimisen mahdollisuuksia. TEdtiaita.   
Vuosia kokemusta mm. baletin eri

H E N K I L Ö K U VA

sitausta.” Vasta vuosia myöhemmin Heikkinen 
ymmärsi joukkuevoimistelijoiden valmentami-
sen ja koreografina toimimisen kartuttaneen 
arvokkaan kokemuspohjan tulevaisuudelle. 

Lukion jälkeen käynnistyi liiketalouden opinnot 
Kemi-Tornion ammattikorkeakoulussa, mutta 
ne eivät tuntuneet asettuvan tulevaisuuden 
tukipylväiksi. Onneksi oli teatterin tarjoama 
henkireikä. Heikkinen nimittäin päätyi useiden 
muiden nuorisoteatterilaisten tavoin avustajan 
ja iltanäyttelijän tehtäviin Kemin kaupungin-
teatteriin. Taloon oli ensikosketus jo vuosien 
takaa yläasteiässä, tuolloin teatterityöhön oli 
tutustuttu muusikon ominaisuudessa.      

Sitten suunta ja kaupunki muuttui yhden puhe-
linsoiton sysäämänä. ”Siskoni Anni kertoi, että 
Oamkissa alkaa showtanssilinja, hae sinne. Ja 
niin tein. Pääsin sisään pioneerivuosikurssille ja 
siitä alkoikin varsinainen kehollinen myllerrys. 

Hahaha… kaikuu kirkkaana arjen sorinan yli, 
tuon antaumuksellisen signaalin omistajan tun-
tee moni.  Jostakin alkukantaisen riemupisteen 
syvyyksistä kumpuava nauru on tanssitaiteilija 
Liisa Heikkisen omaleimainen tunnusmelodia. 
Erityinen on myös Heikkisen urapolku. Varsinai-
sen tanssin harjoittamisen hän aloitti vasta pari-
kymppisenä tanssinopettajaopintojen alettua 
Oamkissa. Aktiivinen liikkumisen elämänmalli 
sen sijaan sai alkunsa jo kolmivuotiaana. Koti-
kaupungissa Kemissä vahvoilla ollut joukkue-
voimistelun harrastekehä imaisi tuolloin innok-
kaan liikkujan mukaansa.   

Jo ala-asteikäisenä Heikkinen valmisti ensim-
mäisen koreografiansa joukkuetovereilleen 
ja kiinnostus liikkeen muokkaamiseen syveni 
kokeilujen myötä. ”Yläkoulussa urahaave oli jo 
selvä, halusin koreografiksi. Voimistelutausta 
kuitenkin jarrutti aikeitani, koska koin, että 
koreografin ammattiin vaaditaan vahva tans-
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Eri tanssinlajit ja tanssitietous suorastaan vyöryivät 
päälleni.” Heikkinen sai pidettyä itsensä polulla 
tuossa Oamkin monilajisessa ihmemaassa ja kiitte-
leekin jälkeenpäin koulutuksen runsaan lajivalikoi-
man avartaneen tanssikäsitystään.  

Ammattiopintojen jälkeen Heikkisen tanssillinen 
identiteetti alkoi asettua jonnekin nykytanssin, 
showtanssin ja tanssiteatterin seitinohuelle raja-
pinnalle. Näiden intohimojen leikkikentäksi Heik-
kinen perusti oman tanssikoulun Ouluun vuonna 
2013. HAHAHA Dance School on ollut siitä lähtien 
yksi kanava omannäköisen tanssinopetuksen ja 
siitä versovien tanssituotantojen 
toteuttamiselle. ”Minua kiinnostaa 
tanssijan sisältä lähtevä liike. Sen 
ei aina tarvitse olla improvisoitua, 
vaan myös opeteltua. Kunhan liike 
on tanssijan kautta tanssittu ja tul-
kittu.”  

Heikkinen pyrkii olemaan opetus-
tilanteessa mahdollisimman auki. 
Ihmisyyttä kunnioittava häpeile-
mättömyys luo erityisen ympä-
ristön, joka rohkaisee oppilaita 
löytämään itsestään uusia ulottu-
vuuksia. Tanssityöläinen   haluaa 
nähdä kaikki ja myöntääkin alati 
ällistyvän ihmisistä. ”Ne ovat mulle 
mysteeri. Jossakin oudossa kään-
teessä tanssi saattaa paljastaa per-
soonasta yllättäviä, että ai sää olet-
kin tommoinen”, Heikkinen nauraa 
pallea helisten. Samalla tuntuu, 
kuin ilo aktivoisi ympärillemme 
taikapiirin ja elinvoima täyttäisi 
tämän ihmeellisen hetken. 

Lapsuuden unelma toimia koreografin ammatissa 
toteutuu jo osana Heikkisen työnkuvaa. Miksi ko- 
reografian opinnot Teatterikorkeakoulussa korvau- 
tuivat tanssinopettajan maisteriohjelmaan hakeu-
tumalla?   

”Minulle pedaopinnot Teakissa olivat määrätietoi-
nen satsaus tulevaisuuteen, koska niiden kautta 
mahdollistuu useampia työnkuvia. Muutenkin 
opettajuus on vahva osa omaa taiteilijuuttani ja 
näen kaiken tanssisalissa tehdyn työn kehittävän 
kykyjäni monialaisesti, rooleihin takertumatta. Voin 
olla tanssija, opettaja ja koreografi ilman, että posi-
tion pitää olla tiedostetun järkkymätön.” 

HAHAHA Dance School on muuttunut omistajansa 
mukana. Tänä päivänä koulun tarjonta nojaa vah-
vasti kehollisuuteen ja oman kehon ymmärtämi-
seen sekä tunnistamiseen. ”Tunneilleni saa tulla 
ajattelemaan keholla. Keho on niin fiksu, että se 
löytää ratkaisut itsestään, kun vain antaa sille tilaa. 

Enkä tarkoita pelkästään liikkeen tasolla tapahtuvia 
valintoja, vaan keho ohjaa myös elämän ratkaisuja.” 
Heikkisen oppiin hakeutuukin erityisesti sellaisia 
aikuisia, jotka uskaltavat paljastaa itsestään jotakin. 
Jokainen pääsee tuottamaan omaa liikettä ja kaikki 
tapahtuu turvallisessa ympäristössä ja ohjatusti. 
Opetusmetodeissa on myös keskeistä, että katso-
taan toisten tanssia ja vastapainoksi annetaan tois-
ten katsoa omaa tanssia. 

Tanssikasvatustyön lisäksi Heikkinen toimii JoJo- 
Oulun Tanssin Keskuksen yleisötyöntekijänä. 
Vuoden 2019 alusta alkanut työ tuo mielenkiintoi-

sen ulottuvuuden tanssityöhön. 
Yleisötyö JoJolla on tanssin saavu-
tettavuuden edellytysten luomista. 
Projektit jakautuvat ohjelmistoon 
liittyvään, yhteisöissä tapahtuvaan 
ja muuhun toimintaan.  

Yleisötyöstä puhuttaessa on kes-
keistä ymmärtää, että tanssissa se 
on luonteeltaan monitahoista ja 
muokkautuu yksilöllisesti jokaisen 
organisaation omien tarpeiden ja 
arvojen mukaan. ”Tällä hetkellä 
menemme voimakkaasti yhteisöi-
hin. Laajennamme tanssin koke-
mista katsomiskokemuksen lisäksi 
myös itse tekemiseen, jolloin suhde 
viitekehykseen syventyy.” Heikki-
nen iloitsee myös siitä, että JoJon 
yleisötyö on alkanut työllistämään 
tanssialalla toimivia. Tästä on oiva 
esimerkki yleisötyön projektihaku, 
joka on avoinna kaikille. 

Tanssi läpivalaisee Liisa Heikkisen 
ammattiminän perusteellisesti 

kaikista mahdollisista suunnista. Maistuuko tämän 
jälkeen vielä esitysten katsominen?  

Nauru vapauttaa tämänkin solmun, sillä sellainen 
esitystaide puhuttelee, jossa saa asettua rehellisesti 
kokijan rooliin. ”Kun esitys on niin takerruttava, ettei 
analysoiva minä pääse valloilleen, ollaan oikealla 
tiellä. Tällöin saan elää juuri sitä hetkeä ja luottaa 
näyttämölle asetettujen ratkaisujen olevan oikeita.”  

HAHAHA:n seuraava tuotanto Dreams -Drifting 
Randomly käsittelee unelmointia. Koreografi halusi 
tehdä keveän ja pumpulimaisen naiivin teoksen. 
”Esitys ei elä pelkästään höttöisellä pumpulilla, 
vaan rinnalle tarvitaan myös vastavoimia, jotta 
keveys toteutuu. Siksi lavalle kehollistuvat myös 
unelmattomuus sekä unelmien tavoittelu”, Heikki-
nen kertoo.  

Entä jos kaiken tämän ihmettelyn keskellä vilkais-
taan kristallipalloon, miltä esimerkiksi nykytanssin 

”Joskus esityksissä 
on karkkikohtia, 

jotka ovat
 vaikkapa 

koreografisesti 
niin makeita, että 
ihan maiskuttaa. 
Tällaisesta tulen 

kylläiseksi ja 
elävöidyn

 ihmisenä.” 
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tulevaisuus näyttää?  Heikkinen näkee nykytanssin, 
luovan liikkeen ja ihan kaiken tyyppisen tanssin mah-
dollisuudet synnyttää hyvinvointia yhteisöömme 
tunnustettavan laajemminkin. ”Tanssitaide on ihanaa, 
koska se mennee ihon alle ja ytimiin. Lisäksi lavalle 
asetetaan peiliksemme tämän ajan kehoja ja keholli-
suutta.”  

Heikkisen henkilökohtainen ammatillinen tulevaisuu-
den ennustus tietää puolestaan uusia suuntia. Juuri 
haastattelun aattona saatu tieto myönnetystä koro-
na-apurahasta avaa ovet soolotyön tekemiselle. ”On 
jälleen aika nousta näyttämölle ja vapauttaa esiinty-
jyyden olomuoto persoonassani. Jännittävää, mutta 
tarpeellista.” Tällä polulla ja tässä ihmeellisessä maa-
perässä sooloprojekti on juuri se, mitä Liisa Heikkisen 
kuuluu seuraavaksi tanssia. 

LIISA HEIKKINEN

• Kemistä kotoisin oleva tanssin  
monityöläinen. 

• Taideyliopiston Teatterikorkeakoulu, 
tanssinopettajan maisteriohjelma 2018. 

• Oma tanssikoulu HAHAHA Dance School 
vuodesta 2013. 

• JoJo – Oulun Tanssin Keskuksen  
yleisötyöntekijä tammikuusta 2019. 

• Motto: Tehdessään arttia, tarvitaan 
malttia.
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